
. 

 
 

 

 

 
  

  

 

  

  
 

 

 

 

 

 

В целях развития научно-исследовательской деятельности школьников, 

согласно Положению о проведении Курчатовских чтений, утвержденному 

приказом Управления образования от 28.02.2012 № 103, в соответствии с 

приказом Управления образования от 16.01.2013 № 40ахд 3 марта 2013года в 

Озерском городском округе проведены VII городские научные чтения им. И.В. 

Курчатова. 

В рамках чтений была организована работа 14 секций по следующим 

направлениям: психология, история, обществознание, краеведение, 

литературоведение, окружающий мир, валеология, естествознание, математика, 

физика, астрономия, информатика, техническое творчество, технология, 

изобразительное искусство, музыка. 

В научных чтениях приняли участие 69 учащихся 1-5 классов из 13 

образовательных учреждений (№№ 21, 23, 24, 27, 29, 30, 32, 33, 35, 38, 41, 

СЮТ, ДТДиМ). 

В составе экспертных комиссий по оцениванию исследовательских работ 

учащихся приняли участие 60 педагогов МБОУ и МБОУДОД. 

 По итогам проведения Курчатовских чтений, п р и к а з ы в а ю:  

1. Наградить дипломом I cтепени Управления образования 

администрации Озерского городского округа победителей VII городских 

научных чтений им. И.В. Куратова: 

Куварзина Максима, учащегося 4 класса МБОУ СОШ №21;  

Шестакова Никиту, учащегося 2 класса МБОУ «Лицей №23»; 

Клабукова Никиту, учащегося 3 класса МБОУ «Лицей №23»; 

Овчаренко Илью, учащегося 3 класса МБОУ «Лицей №23»; 

Мартюшова Василия, учащегося 3 класса МБОУ «Лицей №23»; 

Маркина Павла, учащегося 3 класса МБОУ «Лицей №23»; 

Харлова Льва, учащегося 4 класса МБОУ «Лицей №23»; 

Коченкову Юлию, учащуюся 4 класса МБОУ «Лицей №23»; 

Моисееву Яну, учащуюся 3 класса МБОУ СОШ №24; 

Дегтеву Марию, учащуюся 3 класса МБОУ СОШ №24; 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 ПРИКАЗ 
 

 

05.03.2013 № 118 ахд 

Об итогах проведения VII городских 

научных чтений им. И.В. Курчатова 
 



. 

Халикова Тимофея, учащегося 4 класса МБОУ СОШ №24; 

Шарову Елизавету, учащуюся 4 класса МБОУ СОШ №24; 

Панина Андрея, учащегося 2 класса МБОУ СОШ №27; 

Исакову Кристину, учащуюся 4 класса МБОУ СОШ №27; 

Чеснокова Ярослава, учащегося 4 класса МБОУ СОШ №27; 

Болотину Арину, учащуюся 3 класса МБСКОУ СКОШ №29 VI вида; 

Ишимникова Владислава, учащегося 4 класса МБОУ СОШ №30; 

Гайнутдинова Артура, учащегося 4 класса МБОУ СОШ №30; 

Разина Богдана, учащегося 4 класса МБОУ СОШ №30; 

Вдовкину Антонину, учащуюся 4 класса МБОУ СОШ №30; 

Мальцева Вячеслава, учащегося 4 класса МБОУ СОШ №32; 

Аносова Константина, учащегося 4 класса МБОУ СОШ №32; 

Теплякова Даниила, учащегося 5 класса МБОУ СОШ №35; 

Якубжанову Карину, учащуюся 4 класса МБОУ «СОШ №41»; 

Киселеву Алису, учащуюся 4 класса, МБОУДОД «ДТДиМ»; 

Трифонову Марину, учащуюся 4 класса, МБОУДОД «ДТДиМ». 

2. Наградить дипломом II степени Управления образования 

администрации Озерского городского округа призеров VII городских научных 

чтений им. И.В. Куратова: 

Захарову Викторию, учащуюся 3 класса МБОУ СОШ №21; 

Глазкова Никиту, учащегося 3 класса МБОУ «Лицей №23»; 

Якимова Кирилла, учащегося 4 класса МБОУ «Лицей №23»; 

Власову Варвару, учащуюся 4 класса МБОУ «Лицей №23»; 

Чухареву Анастасию, учащуюся 4 класса МБОУ «Лицей №23»; 

Лопаткина Александра, учащегося 4 класса МБОУ «Лицей №23»; 

Гутову Дарину, учащуюся 4 класса МБОУ «Лицей №23»; 

Третинникову Веру, учащуюся 4 класса МБОУ «Лицей №23»;  

Малышева Матвея, учащегося 2 класса МБОУ СОШ №24; 

Дейцева Артема, учащегося 3 класса МБОУ СОШ №24; 

Шибалина Михаила, учащегося 3 класса МБОУ СОШ №24; 

Глазкова Дмитрия, учащегося 2 класса МБОУ СОШ №27; 

Кузнецову Полину, учащуюся 3 класса МБОУ СОШ №27; 

Алексееву Олесю, учащуюся 4 класса МБОУ СОШ №32; 

Абрамова Сергея, учащегося 4 класса МБОУ СОШ №33; 

РоманцовуАнастасию, учащуюся 4 класса МБОУ СОШ №33; 

Жамилову Викторию, учащуюся 2 класса МБОУ СОШ №35; 

Малееву Екатерину, учащуюся 3 класса МБОУ СОШ №35; 

Хакимова Рафаэля, учащегося 3 класса МБОУ СОШ №35; 

Лебеденко Дмитрия, учащегося 4 класса МБОУ СОШ №38; 

Развозжаеву Александру, ученицу 5 класса, МБОУДОД «ДТДиМ». 

3. Наградить дипломом III степени Управления образования 

администрации Озерского городского округа призеров VII городских научных 

чтений им. И.В. Куратова: 

Зотову Ксению, учащуюся 3 класса МБОУ «Лицей №23»; 

Белогородцеву Елизавету, учащуюся 4 класса МБОУ «Лицей №23»; 

Кутузову Ирину, учащуюся 4 класса МБОУ «Лицей №23»; 



. 

Макарову Олесю, учащуюся 4 класса МБОУ «Лицей №23»; 

Шламус Илью, учащегося 3 класса МБОУ СОШ №24; 

Прокопенко Лидию, учащуюся 3 класса МБОУ СОШ №27; 

Ившина Артемия, учащегося 4 класса МБОУ СОШ №27; 

Остапенко Антонину, учащуюся 4 класса МБОУ СОШ №27; 

Еремчук Сергея, учащегося 4 класса МБОУ СОШ №27; 

Гончарова Максима, учащегося 4 класса МБОУ СОШ №32; 

Белкова Илью, учащегося 4 класса МБОУ СОШ №32; 

Музрукова Егора, учащегося 4 класса МБОУ СОШ №33; 

Филатову Анастасию, учащуюся 4 класса МБОУ СОШ №33; 

Ковальчук Дмитрия, учащегося 4 класса МБОУ СОШ №33; 

Деменцева Максима, учащегося 1 класса, МБОУДОД «ДТДиМ». 

4. Наградить дипломом Управления образования администрации 

Озерского городского округа участников VII городских научных чтений им. 

И.В. Куратова: 

Нафигина Дмитрия, учащегося 4 класса МБОУ СОШ №21; 

Бочкову Марию, учащуюся  2 класса МБОУ СОШ №27; 

Альшевского Дмитрия, учащегося 4 класса МБОУ СОШ №33; 

Глинскую Юлию, учащуюся 4 класса МБОУ СОШ №33; 

Хисаметдинова Евгения, учащегося 2 класса МБОУ СОШ №35; 

Морозову Полину, учащуюся 3 класса МБОУ СОШ №35; 

Ступина Даниила, учащегося 4 класса, МБОУДОД «ДТДиМ». 

5. Наградить Благодарственным письмом Управления образования 

администрации Озерского городского округа за большой вклад в работу по 

развитию творческой инициативы школьников и формированию интереса к 

научно-исследовательской деятельности педагогов, подготовивших 

победителей VII городских научных чтений им. И.В. Куратова: 

Голубеву Светлану Анатольевну, учителя начальных классов МБОУ 

СОШ №21; 

Котеневу Розу Романовну, учителя начальных классов МБОУ «Лицей 

№23»; 

Секачеву Светлану Викторовну, учителя начальных классов МБОУ 

«Лицей №23»; 

Дайбову Наталью Александровну, учителя начальных классов МБОУ 

«Лицей №23»; 

Тимошенскую Татьяну Алексеевну, учителя начальных классов МБОУ 

«Лицей №23»; 

Слатину Нину Юрьевну, учителя начальных классов МБОУ СОШ №24; 

Морозову Татьяну Валентиновну, учителя начальных классов МБОУ 

СОШ №24; 

Виноградову Наталью Олеговну, учителя информатики МБОУ СОШ 

№24; 

Михайлову Елену Геннадьевну, учителя начальных классов МБОУ СОШ 

№24; 

Беляеву Людмилу Николаевну, учителя начальных классов МБОУ СОШ 

№27; 



. 

Мыльцеву Ольгу Владимировну, учителя начальных классов МБОУ 

СОШ №27; 

 Проскурину Татьяну Анатольевну, учителя информатики МБСКОУ 

СКОШ №29 VI вида;  

Лукину Ольгу Михайловну, учителя начальных классов МБОУ СОШ 

№30; 

Тоболеву Ирину Анатольевну, учителя начальных классов МБОУ СОШ 

№30; 

Васильеву Елену Леоновну, учителя начальных классов МБОУ СОШ 

№32;  

Борисенко Венеру Яввятовну, учителя начальных классов МБОУ СОШ 

№32;  

Шестяеву Флюру Гайфулловну, учителя географии МБОУ СОШ №35; 

Валееву Резеду Файзхановну, учителя начальных классов МБОУ «СОШ 

№41»; 

Сухареву Татьяну Владимировну, педагога дополнительного образования 

МБОУДОД  «ДТДиМ»; 

Шумкова Владислава Петровича, педагога дополнительного образования 

МБОУДОД «ДТДиМ». 

 

 

 

 

Начальник Управления А.А.Барабас 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Полубехина Наталия Алексеевна, 8 (35130) 6-56-32 
Рассылка: дело, исполнитель, МБОУ №№ 21, 23, 24, 27, 29, 30, 32, 33, 35, 38, 41, МБОУДОД «ДТДиМ»  


